
Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 3  

города Галича Костромской области 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 от 02 декабря 2022 г.                                                                 № 500 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании приказа департамента образования и науки Костромской области от 

28.09.2022 №1563 «О системе наставничества педагогических работников 

государственных (муниципальных) образовательных организаций, расположенных на 

территории Костромской области», с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МОУ Лицее №3 целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Залецкую 

Светлану Евгеньевну, заместителя директора. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ 

Лицее №3 на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о системе наставничества педагогических работников 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №3 города 

Галича Костромской области (Приложение 2). 

4. Разработать программу наставничества в МОУ Лицее №3 до 15.12.2022 г. 

(ответственная Залецкая С.Е., заместитель директора). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Залецкую Светлану 

Евгеньевну, заместителя директора. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ Лицея №3:                                                         Н.А. Соколов 

 

 

 

 

 


